

PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2016
z obrad XXXVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Daszynie
w dniu 25 listopada 2016r.

Ad.1

Przewodniczący Rady –Marek Chwiańkowski otworzył obrady XXXVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojterę.

Stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 15 radnych tj. 100% ustawowego składu rady.

Odczytał wniosek Wójta o zwołanie nadzwyczajnej sesji.

Przedstawił porządek obrad poszerzony na prośbę wnioskodawcy nadzwyczajnej sesji- Wójta Gminy o punkt 4: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości położonej w obrębie PGR Koryta.”.

Porządku obrad po zmianach:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum .
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2016-2030.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2016 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości położonej w obrębie PGR Koryta.
5. Zakończenie obrad.

Ad.2

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały Nr XXXVI/184/2016 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Daszyna na lata 2016-2030.

Radny H.Dąbrowski przedstawił zakres planowanych działań inwestycyjnych w Korytach.

Powiedział, że podmiot występujący do Wójta o wydanie decyzji środowiskowej składa wniosek z kartą przedsięwzięcia. Planowana inwestycja w Korytach jest dość duża, jak na skalę gminy Daszyna dlatego jest duży zakres uwarunkowań. Oddziaływanie zakładu będzie miało wpływ na mieszkańców, glebę i środowisko dlatego jest obwarowany wieloma przepisami. Aby wydać decyzję o oddziaływaniu na środowisko Wójt musiał zasięgnąć opinii Sanepidu i RDOŚ-u.

Obie instytucje wskazały na opracowanie raportu oddziaływania na środowisko. Według ogłoszenia oddziaływanie będzie na 20 podmiotów, a w decyzji wpisano, że tylko na działkę Pani K.Wojtera. Ścieki będą płynęły prywatnym rowem w Upalu, ponieważ wszystkie rowy są przypisane właścicielom działek przez które przebiegają. Nie podjęto żadnych działań w kierunku ustalenia podmiotów, które będą pod wpływem oddziaływanie tego zakładu. Strony powinny być o tym poinformowane. Jest to poważne nadużycie. Kolejną nieprawidłowością jest nie uwzględnienie decyzji Sanepidu i RDOŚ-u. Radny przytoczył fragmenty wyroku WSA w Łodzi z 2015 roku. Decyzja została podpisana przez Sekretarza Gminy. Zdaniem radnego decyzja w tak ważnej dla gminy sprawie powinna być podpisana przez Wójta. Radny zacytował fragment decyzji RDOŚ-u dotyczącej podstaw do sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko. Ścieki będą płynęły rowem R14. Zapytał czy gmina posiada wiedzę, jak ten rów będzie przygotowany do odbioru ścieków. Czy rolnikami wiedzą, że ścieki będą płynęły rowem przez ich pola? Bez raportu nie wiadomo, co będzie działo się ze ściekami.

Radny przytoczył fragmenty raportu RIO na temat stosowania sprzedaży zwrotnej przez samorządy. Jego zdaniem wpisanie przedsięwzięcia do WPF-u ma na celu poprawienie zapisów w budżecie. Radny będzie nadal działał w kierunku ukrócenia notorycznego łamania prawa w tej gminie.

Radny T.Dymny zapytał Wójta, na jaką kwotę zrealizowano dochody majątkowe planowane w wysokości 1 4000.000 zł. Na pierwsze półrocze było bardzo niskie wykonanie. Czy sytuacja uległa poprawie.

Wójt odpowiedział, że zmienia się to w trakcie roku proporcjonalnie do miesięcy.

Radny T.Dymny powiedział, że na sesji 2 listopada 2016 r. przegłosowano kwotę 140.000 na dokumentację rozbudowy i wyposażenie obiektu w Drzykozach. Teraz przesuwa się kolejne pieniądze na dokumentację dotyczącą zupełnie nowego przedsięwzięcia. Czy gminę stać na takie wydatki? Podobna sytuacja dotyczyła nadzwyczajnej sesji z 28 sierpnia 2015 roku w sprawie przedsięwzięcia uzbrojenia terenów inwestycyjnych w Daszynie. Wówczas Wójt powiedział, że ideą przewodnią przedsięwzięcia w Daszynie jest uzbrojenie terenów, otrzymanie darowizny od SNS FOODS i uzbrojenie sąsiednich działek, wykonanie nowej linii gazowej dla mieszkańców. Darowizna w pełnej obiecanej kwocie 1 200.000 zł nie wpłynęła do budżetu gminy, nie ma linii gazowej, bo firmie gaz nie jest potrzebny. Podobnie będzie z kolejną inwestycją mającą powstać w Korytach. Radny zwrócił się do radnego Kińskiego z pytaniem czy pamięta jakie pytanie zadał wójtowi na sesji z 2015 roku.

Radny J.Kiński powiedział, że pytał o warunki wpłaty darowizny od SNS FOODS. Jednak w trakcie realizacji zmianie uległy zapisy porozumienia i wpłata 1000.000 zł nastąpi po doprowadzeniu do przetwórci rury z chłodem. W porozumienia podpisanym z nową firmą takich zapisów nie ma.

Radny T.Dymny stwierdził, że odsłuchał nagranie z ówczesnej sesji i Wójt nic nie mówił o płaceniu w ratach kwoty darowizny. Zapewniał, że wpłata nastąpi w pełnej kwocie.

Jeżeli chodzi o plany naszej gminy to trzeba o nich mówić z dużą rezerwą bo przyszłość gminy jest niepewna. Sprawa dzisiaj skupia się na nowej inwestycji z tym, że po raz kolejny Wójt chce wchodzić we współpracę z prywatnym inwestorem. Taka współpraca może budzić wiele kontrowersji.

Radny zgłosił wniosek o przeprowadzenie głosowania imiennego nad uchwałą.

Radny J.Kiński stwierdził, że z usta radnego Dymnego padło wiele obaw, co do mającego powstać zakładu w Korytach. Podobne wątpliwości były wobec Firmy SNS FOODS i okazały się bezpodstawne. W dniu wczorajszym miało miejsce otwarcie zakładu. Zatrudniono już sporo osób i będą kolejne przyjęcia do pracy. Prezes zapewnił, że wywiąże się z zapisów porozumienia w kwestii dobrowolnej wpłaty. Radny przyznał, że na ostatniej sesji był przeciwny nowemu przedsięwzięciu w Korytach, a wynikało to z niewiedzy w tym temacie. Zapoznał się z treścią umowy i jest przekonany, że będzie to inwestycja korzystna dla gminy i mieszkańców. Między innymi z uwagi na gwarantowaną wpłatę 1.300.000 zł, poprowadzenia nowej linii gazowej umożliwiającej podłączenie się do gazu mieszkańcom południowej części gminy. Pieniądzy dla gminy może nie będzie, ale będą korzyści w postaci nowej infrastruktury.

Radny T.Dymny zastanawiał się jaki jest cel przekazania nieodpłatnej darowizny na rzecz gminy Daszyna w postaci 2 hektarów ziemi przez Panią K. Wojtera.

Radny J.Kiński powiedział, że rozmawiał z Wójtem w tej kwestii i uzyskał zapewnienie, że ta transakcja nie jest obciążona żadnymi zobowiązaniami dla gminy.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że produkcja prowadzona przez SNS FOODS nie oddziałuje w tak dużym stopniu na środowisko, jak będzie to miało miejsce w przypadku działalności Firma Royal Chicken. Należy się zastanowić czy przekazane 1 300.000 zł na rzecz gminy wystarczy na wypłatę potencjalnych odszkodowań. Praca w Royal Chicken ma być w systemie dwuzmianowym, dziesięciogodzinnym. Jeżeli będzie na zasadach takich jak w PINI Kutno, to będziemy mieli system niewolniczy.

Radny J.Kiński stwierdził, że radni nie mają wpływu na zatrudnianie i traktowanie pracowników. Firma będzie płaciła podatki, wzbogaci się gmina o nową infrastrukturę w postaci modernizacji SUW i nowej sieci gazowej. Są to argumenty, które przekonujące aby głosować za realizacją nowego przedsięwzięcia. Powstanie kolejnych zakładów daje szansę na wzrost dochodów do budżetu gminy, co ma duże znaczenie w kontekście spłaty zadłużenia. Jest to szansa dla gminy i poprawa życia dla mieszkańców.

Radny T.Dymny stwierdził, że nie jest to dobra decyzja dla mieszkańców w sytuacji coraz większego zadłużania gmina. Było wiele nie przemyślanych decyzji, które wprowadziły gminę w kłopoty finansowe. Pojawiają się nowe projekty i pojawia się pytanie, za co będą realizowane. Radny apelował o przeprowadzenie imiennego głosowania, aby mieszkańcy mieli wiedzę, jak podejmowane są przez Radę decyzje.

Sołtys D.Kaczmarek zapytał czy mieszkańcy okolicznych miejscowości są za budową ubojni drobiu w Korytach?

Sołtys K.Matusiak powiedziała, że mieszkańcy wyrazili zgodę. Otrzymali dokumenty, że wszystko będzie uwzględnione tak jak chcieli.

Sołtys D.Kaczmarek powiedział, że nie należy odpychać nowych inwestorów od gminy Daszyna. W Kutnie najpierw powstało PINI, a teraz powstają kolejne nowe zakłady .

Firma SNS FOODS robi duże wrażenie i ma plany na dalszą rozbudowę.

Radny T.Dymny stwierdził, że problemem nie jest powstawanie nowych zakładów. Najgorsze jest mało transparentne działanie Wójta, który co innego mówi, a co innego robi.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że powstanie Firma SNS FOODS nie wnosi żadnych dobrych zmian dla tutejszych rolników. Zakład nie planuje prowadzenia skupu płodów rolnych od producentów. Jeżeli chodzi o Ryoal Chicken to raport oddziaływanie na środowisko powinna wykonać firma specjalizując się w tym zakresie. Dlatego pisanie, że uzgodniono oddziaływanie na środowisko z rolnikami jest nic nie znaczące.

Wójt powiedział, że radny Dąbrowski i Dymny zaskarżyli do Kolegium Odwoławczego w Łodzi wydaną decyzję środowiskową. W piśmie było wiele zarzutów. Przedstawiony w taki sposób gminy odbija się negatywnie na jej wizerunku. Przede wszystkim należy nie przeszkadzać i nie szkodzić. Zgodnie z prawem organ wydający może odstąpić od opracowania raportu oddziaływania na środowisko. Było to przedstawione na spotkaniu z mieszkańcami, którzy byli zadowoleni z powstania nowego zakładu. Firma w Kutnie odprowadza ścieki do ogólnej oczyszczalni ścieków. W przypadku Koryt wszystko ma odbywać się w cyklu zamkniętym. Produkt w postaci kurczaków będzie pozyskiwany z terenu całej Polski. Zakład będzie miał oddziaływanie ogólnokrajowe. Jeżeli chodzi o SNS FOODS jest zainteresowany współpracą z naszymi rolnikami. Będą skupować pory, dynię i cebulę. W przyszłości planują dalszą rozbudowę zakładu.

Zakład w Korytach buduje firma, ta która budował chłodnię w Daszynie. Jest już pozwolenie budowlane i wodno-prawne więc rozpoczęto prace budowlane. Przewidziane jest użycie biologicznych filtrów do powietrza i z oczyszczalni ścieków. Do rowu będzie odprowadzana czysta woda. Dla gminy najważniejszą kwestią jest złożenie projektu na dofinansowanie uzbrojenia terenów inwestycyjnych zadanie. Jest on bardzo korzystne dla gminy z uwagi na modernizację SUW i rozbudowę gazociąg. Mieszkańcy wyrazili zgody na przejście przez ich działki z wodociągiem i gazociągiem. Ryoal Chicken zadeklarował wpłatę kwoty 300.000 zł do 15.12.2016 r. i 1000.000 zł do 30.04.2017 r.

Radny T.Dymny zapytał czy jest już wykonany projekt.

Wójt potwierdził, że jest wykonany.

Radny H.Dąbrowski powiedział, że złożone zostało pismo odwoławcze na wydaną niezgodnie z prawem decyzję środowiskową i będzie dalej procedowane.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego T.Dymnego o przeprowadzenie głosowania imiennego nad uchwałą. Wynik głosowania:

Za 6

Przeciw 8

Wniosek został odrzucony.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXVI/184/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2016-2030.

Wynik głosowania:

Za 10
Przeciw 3 (Radny H.Dąbrowski głosował „przeciw”)*
Wstrzymujące 2

*Zgodnie z wolą radnego H.Dąbrowskiego odnotowano w protokole imiennie jego głos.
Uchwała została przyjęta większością głosów.

Ad. 3

Przewodniczący zapytał czy są pytania do treści uchwały Nr XXXVI/185/2016 w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2016 rok.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie uchwały Nr XXXVI/185/2016 w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2016 rok. Wynik głosowania:

Za 11
Przeciw 0
Wstrzymujące 4

Uchwałę przyjęto większością głosów .

Ad.4

Radni pytali dlaczego ponownie jest głosowana uchwała w sprawie przekazani nieodpłatnie na rzecz gminy działki w Korytach.

Pani E.Kamiński-pracownik urzędu gminy - wyjaśniła, że w dniu wczorajszym Notariusz zapoznał się z wcześniej podjętą uchwałą i stwierdził, że zgodnie z kodeksem postępowania cywilnego w treści musi być użyte słowo „darowizna”. Stąd konieczność ponownego podjęcia uchwały z nową treścią.

Radny H.Dąbrowski zapytał czy jest wycena tej nieruchomości i dlaczego uchwała nie jest zaopiniowana przez radcę prawnego zgodnie z zapisami statutu.

Pani E.Kamińska poinformowała, że działkę wyceniono na kwotę 223.000 zł za 2,01 ha.

Wójt powiedział, że jest akceptacja radcy.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXVI/186/2016 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości położonej w obrębie PGR Koryta.

Wynik głosowania :

Za 12
Przeciw 1
Wstrzymujące 2

Uchwałę przyjęto większością głosów .

Ad.5

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął XXXVI nadzwyczajną sesję Rady Gminy w Daszynie.

Protokołowała :
D.Kaźmiercza

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Marek Chwiałkowski